Протокол № 49

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 24.01.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович

Присутствовали: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович, д. техн.наук,
профессор Алексеев Владимир Васильевич, д. техн.наук, профессор Алешин Игорь
Владимирович, д. техн.наук, с.н.с. Дмитриев Алексей Леонидович, д. геогр.наук, профессор
Дмитриев Василий Васильевич, д. геогр.наук, профессор Догановский Аркадий
Михайлович, д. техн.наук, профессор Истомин Евгений Петрович, д. геогр.наук, профессор
Малинин Валерий Николаевич, д. геогр.наук, профессор Мазуров Геннадий Иванович, д.
техн.наук, профессор Ковчин Игорь Сергеевич, д. геогр.наук, профессор Скакальский
Борис Гдальевич, д. хим. наук, профессор Фрумин Григорий Тевелевич, д. физ.-мат.наук
Царев Валерий Анатольевич, д. геогр.наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич.

Слушали:

Представление к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
географических наук Кукушкин Степан Юрьевич на тему: «Индикаторы антропогенной
нагрузки на природно-территориальные комплексы при освоении нефтегазоконденсатных
месторождений севера Западной Сибири» по специальности 25.00.36 – Геоэкология (Науки
о Земле). Научный руководитель д.геогр.н., доцент Опекунова М.Г.

В диссертационный совет от соискателя С.Ю. Кукушкина поступили все необходимые
документы. Комиссия из членов Диссертационного совета в составе д.хим.н. Фрумина Г.Т.,
д.геогр.н. Шелутко В.А., д.геогр.н. Дмитриев В.В., рассмотрев диссертационную работу
Кукушкина С.Ю., определила, что диссертация является законченным научным
исследованием и соответствует  профилю совета и паспорту специальности 25.00.36 –
Геоэкология (Науки о Земле).

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите.
2. В качестве официальных оппонентов утвердить: Московченко Д.В., доктор
географических наук, заведующий сектором геоэкологии, Федеральное
государственное  бюджетное учреждение науки Институт проблем освоения Севера
СО РАН; Хайрулину Е.А., кандидата географических наук, доцент, в.н.с.
Лаборатории геологии техногенных процессов Естественнонаучного института,
Пермского государственного национального исследовательского университета.

3. В качестве Ведущей организации утвердить Федеральное государственное
автономное  образовательное учреждение высшего образования «Российский
университет дружбы народов».

4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации.

24.01.2017